[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Шестое  заседание

РЕШЕНИЕ № 69
г. Волчанск                                                                                                               27.06.2013 г.

Об утверждении перечня наказов избирателей
депутатам Волчанской городской Думы на 2014 год
       На основании пункта 16, 17 Положения «О наказах избирателей депутатам Волчанской городской Думы», утвержденного Решением Волчанской городской Думы  от 29.12.2009 № 127,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
   ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень наказов избирателей депутатам Волчанской городской Думы на 2014 год подлежащих финансированию и выполнению в очередном финансовом году (Приложение 1).
2. Рекомендовать главе Волчанского городского округа Вервейну А.В. контролировать исполнение перечня работ подлежащих выполнению в плановом режиме в 2013-2014 гг.  (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник».

4. Направить настоящее Решение Главе Волчанского городского округа Вервейну А. В. для организации исполнения наказов.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Волчанской городской Думы Пермякова А. Ю.
Глава Волчанского                                                                      Председатель Волчанской

городского округа                                                                       городской Думы

                 А.В. Вервейн                                                                                       А. Ю. Пермяков

ПЕРЕЧЕНЬ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ

ВОЛЧАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ НА 2014 ГОД
	№ п/п
	Содержание наказа
	Депутат, получивший наказ

	1
	Ремонт крыши дома № 5 ул. Советской  и благоустройство дворовой территории ул. Советской 5
	Гетте И.Н.

	2
	Оборудование детских площадок – разработка проектов в 2014 году (ул. Станционная 24, ул. Социалистическая 15, ул. Первомайская, площадка в южной части города)
	Маловцев Н.А.
Снигирева С.Г.

Ахматдинов С.К.

	3
	Подвод ХВС к домам № 22 а и № 22б ул. Станционной
	Маловцев Н.А.

	4
	Освещение ул. Шевченко, пер Кооперативный
	Маловцев Н.А.

	5
	Благоустройство кладбища
	Маловцев Н. А.

	6
	Ежегодно гласно составлять и публиковать муниципальный список очередности получения жилья; улучшения жилищных условий, проживающих в аварийном жилье; ремонта ветхого жилфонда
	Бурнин А.Г.

	7
	Ввод в эксплуатацию рентген кабинета в городском округе
	Бурнин А.Г.

	8
	Привлекать в городскую больницу узких специалистов, публиковать графики приема
	Бурнин А.Г.

	9
	Сохранение предприятия ОАО Волчанский уголь на территории городского округа
	Делибалтов И.В.

	10
	Восстановление и ремонт дорог в частном секторе: улицы Комсомольская, Новая, переулок Чайковского
	Снигирева С.Г.

	11
	Газификация котельной МКОУ СОШ № 31
	Снигирева С.Г.

	12
	 Организация траурного зала
	Снигирева С.Г.

	13
	Организация и оснащение оборудованием интернет – лаборатории для детей в южной части города
	Шмаков А.В.

	Комплексные наказы

	1
	Газификация южной части города
	Шмаков А.В.

Воронин С.А.

Ахматдинов С.К.

Гетте И.Н.

	2
	Подключение к ГВС многоквартирных домов № 18, № 20, № 22 ул. Кооперативной
	Маловцев Н.А.

Капитанов В.В.

Бурнин А.Г.

Делибалтов И.В.

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ ПОДЛЕЖАЩИХ ВЫПОЛНЕНИЮ В ПЛАНОВОМ РЕЖИМЕ

В 2013 -2014 ГГ.
	№ п/п
	Вид работ
	Депутат, получивший наказ

	1
	Освещение улиц Парковой и Большой Окружной
	Ахматдинов С.К.

	2
	Благоустройство улицы Уральского Комсомола (очистка бордюр и их побелка, подрезка акаций, деревьев, посадка зеленых насаждений)
	Ахматдинов С.К.

	3
	Ремонт дороги улицы Большой Окружной
	Гетте И.Н.

	4
	Вывоз разрушенного дома № 23 улицы Станционной
	Маловцев Н.А.

	5
	Освещение квартала № 8 и ремонт проездов к дворовой территории дома № 5 улицы Кооперативной
	Маловцев Н.А.

	6
	Ремонт дороги улицы Угольной
	Маловцев Н.А.

	7
	Ремонт дороги и обрезка тополей улицы Североуральской
	Маловцев Н.А.

	8
	Ликвидация несанкционированной свалки расположенной по улице Садовой
	Делибалтов И.В.

	9
	Благоустройство (подходы, подъезды) водопроводных колонок в частном секторе: улицы Комсомольская, Почтовая, 8 марта.
	Снигирева С.Г.

	10
	Восстановление и ремонт дороги в поселке Вьюжный (улица Луговая).
	Снигирева С.Г.

	11
	Восстановление и ремонт пешеходных тротуаров по улицам: Максима Горького, Садовая, Молодежная, Угольная.
	Снигирева С.Г.

	12
	Восстановление и ремонт пешеходного  тротуара по улице  Первомайской.
	Снигирева С.Г.

Приложение 1 к Решению

Волчанской городской Думы

от 27.06.2013 г. N 69

Приложение 2 к Решению

Волчанской городской Думы

от 27.06.2013 г. N 69